1 Interjections like this *inquam* show that the book is originated as lecture notes.

2 It is not easy to see why the first proposition is, according to Maccovius, explicitly contradictory, and the second only implicitly. We suggest that the second case is implicitly contradictory, because both man and lion belong to the same genus of *animal*, and they differ only in the *differentia specifica* (man is an *animal rationale*, while a lion is an *animal brutum*). For Maccovius, the concept of God necessarily implies that He does not possess a material body.

3 Here Maccovius criticizes the Roman Catholic doctrine of transubstantiation.

4 The Latin word *vitreus* has the meaning of 'colored' too: 'resembling glass in its color (greenish).'

5 Probably, Maccovius gives an example which might have been used to prove the validity of the distinction between theological and philosophical truth. The scholastics say that, since a mouse is an irrational animal, one should say that a mouse has an irrational foot. This Maccovius denies. Just as a foot cannot be rational or irrational, likewise truth cannot be philosophical or theological.

VII. Species diversorum respectuum^e sunt, quorum alii sunt *diversarum rerum*, alii *diversorum modorum*.

Modi sunt veluti *nodi*: ut nodus facit ad rei firmitatem, ita modus rei: quo modum rei tenet, ipsam rem tenet.

Omnis distinctio profluere debet ex *diversis*, non *adversis*.

VIII. Respectus diversarum rerum petuntur ex ipsis formis.

Ut si quis distinguat inter artem et artificem,^f inter *Philosophiam* et *Philosophum*; *rem* et *rei formam*, *substantiam* et *accidens*, *nomen* et *factum*; Hujusmodi distinctiones sunt circa diversas materias, hoc est circa diversa subjecta.

NB. 1. Qui confundit artem cum artifice^g malè agit.

2. A Personâ ad rem non valet consequentia; ut Nero et Caligula fuerunt mali principes, ergo magistratus est malus.

3. Ab accidente ad subjectum non valet consequentia, hoc est ab *abuso* ad *usum*.

4. Vetus Testamentum fuit abrogatum quoad *circumstantiam* non quoad *substantiam*.

IX. Respectus diversorum modorum petuntur ex unius ejusdémque rei multiplici determinatione.

Modus enim rei nihil aliud est quàm restrictio rei et determinatio. Sunt autem quatuor classes modorum.

1. Modus Essendi.

2. Prædicandi.

3. Cognoscendi et considerandi et incipiendi.

4. Modus habendi se aliter atque aliter.

Huc pertinent distinctiones, mediata et immediata, Primariò et Secundario, à Priori et Posteriori; Naturaliter et Sacramentaliter. Primariò ac mediata agit princeps per officiales. Deus cognoscitur à posteriori per effectum, non à priori per causam. Panis^h consecratus dicitur corpus Christi sacramentaliter.